
Hospodin, Hospodin, Bůh 

milosrdný a milostivý, sho-

vívavý, velmi laskavý  

a věrný! Ex 34, 6

Pamatujte na vězně, jako  byste byli sami vězněni  s nimi. Ž 13, 3

Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi na-

jíst, měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 

byl jsem na cestě, a ujali jste se mě, byl 

jsem nahý, a oblékli jste mě, byl jsem 

nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem 

ve vězení, a přišli jste ke mně.

Mt 25, 35–36

Buďte milosrdní, jako 

 je milosrdný váš Otec!

L 6, 36

Jako matka utěšuje 
svého syna, tak já 

vás potěším. 
Iz 66, 13

Které věty patří k sobě? 

Spoj větu ze současnosti s větou z Bible

Když se Františka zastaneš 
před dětmi, které se mu 

vysmívají.

Když ušetřené peníze za 
sladkosti pošleš neziskové 

organizaci, která podporuje 
tyto rodiny.

Když povzbudíš Františka, že to dobře dopadne, že za to nemůže a že to maminka 
zvládne.Když se budeš zajímat o to, 

co František dělá, z čeho má 

radost a co mu dělá starosti.

Když si společně s Františkem 

naplánujete něco, co vás oba 

baví, nebo se zeptáš a pozveš 

Františka domů.


